



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Aptol Pharma ApS

c/o Kira Astakhova, Thad Jones Vej 6, st.th, 2450 København SV

CVR-nr. 39 30 89 67

Company reg. no. 39 30 89 67

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2023**

***1 January - 31 December 2023***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2024.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 January 2024.*

---

Kira Astakhova  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*



## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
<i>Income statement</i>	
Balance	9
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	11
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	12
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	13
## Selskabsoplysninger

### Company information

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Aptol Pharma ApS c/o Kira Astakhova Thad Jones Vej 6, st.th 2450 København SV
	CVR-nr.: 39 30 89 67 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 5. februar 2018 <i>Established: 5 February 2018</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Anders Dyhr Dombernowsky-Toft, Formand Peter Andreas Nicolai Reumert Wagtmann Kira Astakhova
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Kira Astakhova, Direktør
<b>Revisor</b> <i>Auditors</i>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at forske og udvikle medicin indenfor antiinflammatoriske peptidbaserede lægemidler

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 414 t.kr. mod -422 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 308 t.kr. mod -334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Description of key activities of the company**

As in previous years, the company's activity has consisted of researching and developing medicines within anti-inflammatory peptide-based drugs

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 414.000 against DKK -422.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 308.000 against DKK -334.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.





## Ledelsesberetning *Management's review*

---

Leddegigt påvirker 0,3% af befolkningen, med stigende risiko hos ældre mennesker. Nuværende behandlinger har alvorlige bivirkninger og adresserer ikke roden til sygdommen, som er en ubalance i immunsystemet.

I Aptol Pharma har vi et mål om at behandle roden til leddegigt ved at genoprette den naturlige tilstand af immuntolerance med peptid aptamer-nanopartikel lægemiddelkandidat, APT001.

Før 2023 bekræftede vi høj effektivitet af APT001 i gnavermodeller af leddegigt og udførte mekanistiske in vitro studier ved hjælp af humane prøver.

I 2023 gennemførte Aptol pharma med succes undersøgelser, herunder CMC, mekanistiske og translationelle studier på APT001. CMC omfattede optimering af formulering og initiering af lagerstabilitetstest. Vi undersøgte også strukturen af APT001 med fokus på lokalisering af peptidet vedrørende nanopartikel. Vi udførte dybdegående sekventeringsanalyser på prøverne fra rotteforsøg i 2022. Vi bekræftede den store indvirkning på flere gener, der understøtter hypotesen om tolerogen virkningsmekanisme af APT001. Spændende nok gendannes både genomiske og transkriptomiske niveauer til sunde niveauer for højdosis APT001 i kollageninduceret rottemodel af leddegigt. Endelig udførte vi undersøgelser i humane prøver og bekræftede høj bindingsaffinitet af APT001 til humant anticitrullineret peptid / proteinantistofmål .

Sammen understøtter disse undersøgelser vores business case om APT001 og giver os mulighed for at komme videre med dens udvikling i 2024.

Rheumatoid arthritis affects 0.3% of the population, with increasing risk in elderly populations. Current treatments have severe side effects and do not address the root of the disease which is an imbalance in the immune system.

In Aptol Pharma we have a goal to treat the root of rheumatoid arthritis by restoring natural state of immune tolerance with peptide aptamer-nanoparticle drug candidate, APT001.

Before 2023, we confirmed high efficacy of APT001 in rodent models of rheumatoid arthritis and performed mechanistic in vitro assays using human samples.

In 2023 Aptol pharma successfully completed studies including CMC, mechanistic and translational assays on APT001. CMC included optimizing formulation and initiating storage stability test. We also investigated the structure of APT001 focusing on the localization of the peptide regarding nanoparticle. We performed in-depth sequencing analyses on the samples obtained from rat study in 2022. We confirmed the high impact on multiple genes, supporting hypothesis on tolerogenic mode of action of APT001. Excitingly, both genomic and transcriptomic levels are restored to healthy levels for high dose APT001 in collagen-induced rat model of rheumatoid arthritis. Last, we performed studies in human samples and confirmed high binding affinity of APT001 to human anti-citrullinated peptide/protein antibody target.

Together these studies support our business case on APT001 and allow us to move forward in its preclinical development in 2024.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>414.462</b>	<b>-421.544</b>
1 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-72.624	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	821
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-1	-237
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>341.837</b>	<b>-420.960</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-33.858	86.598
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>307.979</b>	<b>-334.362</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	307.979	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	0	-334.362
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>	<b>307.979</b>	<b>-334.362</b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	<u>0</u>	<u>86.598</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>0</u>	<u>86.598</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>163.435</u>	<u>17.047</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u><b>163.435</b></u>	<u><b>103.645</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u><b>163.435</b></u>	<u><b>103.645</b></u>



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>-59.047</u>	<u>-367.026</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<u><b>-9.047</b></u>	<u><b>-317.026</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	83.750	393.626
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	33.858	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>54.874</u>	<u>27.045</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>172.482</u>	<u>420.671</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>172.482</b></u>	<u><b>420.671</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>163.435</b></u>	<u><b>103.645</b></u>

This document has esignatur Agreement-ID: 934db6yutqm251516169



## Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

---

All amounts in DKK.

	<b>Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	50.000	-32.664	17.336
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	<u>0</u>	<u>-334.362</u>	<u>-334.362</u>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	50.000	-367.026	-317.026
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	<u>0</u>	<u>307.979</u>	<u>307.979</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-59.047</u></b>	<b><u>-9.047</u></b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	<u>72.624</u>	<u>0</u>
	<u><b>72.624</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1</u>	<u>237</u>
	<u><b>1</b></u>	<u><b>237</b></u>


